PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2016

                                                                                                                420

с. Староалейское

	О внесении дополнений в постановление Администрации района от 30.08.2011 № 363 «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению архивным отделом Администрации Третьяковского района  муниципальной услуги «Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, поступающих из-за рубежа»

С целью приведения в  соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Административного регламента по предоставлению архивным отделом Администрации Третьяковского района Алтайского края муниципальной услуги «Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, поступающих из-за рубежа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в постановление Администрации Третьяковского  района от 30.08.2011 № 363 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению архивным отделом Администрации Третьяковского района  муниципальной услуги «Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, поступающих из-за рубежа», дополнив Административный регламент следующим:
 п. 20 раздела II. «Стандарт оказания муниципальной услуги» после слов «…регулирующим предоставление муниципальной услуги» дополнить словами:
- возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории, на которой расположено помещение, входа и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с помощью должностных лиц Отдела, ассистивных и вспомогательных технологий, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения, оказание им помощи и самостоятельное передвижение;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск в помещение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

- оказание должностными лицами Отдела, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.В. Жданова.
Глава Администрации

района                                                                                                             Н.В. Каверин

	СОГЛАСОВАНО

	Начальник юридического отдела

	                            К.В. Пишеханов

Васильева С.С.
8(385 59)21003